EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE CONTRATAÇÃO EM DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA
 Nº 006/2017, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2017, PUBLICADO EM 10.11.2017.

RESULTADO DA 1ª CONVOCAÇÃO

A DIRETORA PRESIDENTE DO INSTITUTO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS, no uso de
suas atribuições legais, dando continuidade ao Processo Seletivo Simplificado, objeto do EDITAL IEMA N°
01/2017, que visa à seleção e contratação temporária em regime de designação temporária com formação de
cadastro de reserva para o cargo de ASSISTENTE DE SUPORTE EM DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL E
RECURSOS HÍDRICOS, para atuação no Poder Executivo Estadual, torna público resultado da comprovação de
títulos dos candidatos da Convocação nº 001/2017 que foram deferidos e indeferidos conforme estabelecido
no Edital do certame.
1 - Os candidatos com títulos DEFERIDOS deverão apresentar os documentos originais e suas respectivas

cópias para comprovação e formalização de contrato, de acordo com o item 6 do Edital 01/2017, às 9 horas do

dia 13 de novembro de 2017, na Coordenação de Gestão de Pessoas do IEMA.

2 - Os candidatos que constam com o resultado INDEFERIDO, poderão entrar com recurso e  estes deverão ser

protocolados no Protocolo Geral do IEMA situada na BR 262, KM 0, S/N, Jardim América, Cariacica/ES, no

prazo de 2 (dois) dias a contar do dia de divulgação do resultado da comprovação de títulos.

3 - O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo,

bem como aqueles cujo teor desrespeite a comissão serão preliminarmente indeferidos.

INSCRIÇÃO º NOME RESULTADO MOTIVO

735390 1 EVELINE NATHALIA GOMES SILVA INDEFERIDO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

733488 2 CAMILA VOLKERS PIMENTEL INDEFERIDO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

729930 3 ROMÁRIO VALDINO ROSA INDEFERIDO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

735826 4 PAULO HENRIQUE GUIMARÃES MENDES INDEFERIDO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

732553 5 VERUSKA BARATELLA SANTOS INDEFERIDO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

734858 6 WELLINGTON FREITAS NUNES INDEFERIDO NÃO ATENDEU AOS ITENS 4.8 E 4.10.2 IIb

729899
7 SORAYA CICILIA OASKI DA SILVA INDEFERIDO

NÃO ATENDEU AOS ITENS 4.8, 4.10.2 IIb E
4.12.2 I E II

733462 8 MARIA FERNANDA SOARES DO AMARAL INDEFERIDO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

737311 9 MÉLITO DOMINGOS PAGANI SCHWENCK INDEFERIDO NÃO ATENDEU AOS ITENS 4.8 E 4.10.2 IIb

733739 10 MÁRCIO ANTÔNIO DINIZ MACHADO INDEFERIDO NÃO ATENDEU AOS ITENS 4.8 E 4.12.2 - IIa

734813
11 TANIA MARA FERREIRA DE SOUZA INDEFERIDO

NÃO ATENDEU AOS ITENS 4.8, 4.10.2 IIb E
4.12.2 - IIA E IIIA

731035 12 CLEDSON FEU MATTOS INDEFERIDO NÃO ATENDEU AOS ITENS 4.8 E 4.12.2 Ia E IIIa

731754 13 PAULO BENTO PEREIRA INDEFERIDO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

732527 14 FABIANA MACIEL DA ROCHA PLÁCIDO INDEFERIDO NÃO ATENDEU AOS ITENS 4.8  E 4.10.2 IIb

729999 15 TUANE GOMES DE ALMEIDA INDEFERIDO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

735306
16 BEATRIZ DE OLIVEIRA COSTA INDEFERIDO

NÃO ATENDEU AOS ITENS 4.8, 4.10.2 IIb E
4.12.2 Ia E IIa

731043 17 FABIANNI LIMA BEZERRA DEFERIDO

729588 18 ALEXANDRO JOSÉ DA SILVA INDEFERIDO NÃO ATENDEU AO ITEM 4.8

735520 19 ESDRAS SOUZA ANDRADR INDEFERIDO NÃO ATENDEU AOS ITENS 4.8 E 4.10.2 IIa E IIb

739372 20 FRANCER JUNIOR PASTRO FERNANDES DEFERIDO

Cariacica/ES, 09 de novembro de 2017.

ANDREIA PEREIRA DE CARVALHO
Diretora Presidente